**פתרון הבחינה בהיסטוריה לפי הרפורמה החדשה חורף תשע"ח, 2018**

שאלון 022281

מוגש ע"י צוות המורים של High-Q Global

**הערות:**

1. תשובות המוצגות כאן הן בגדר הצעה לפתרון השאלון.
2. תיתכנה תשובות נוספות, שאינן מוזכרות כאן, לחלק מהשאלות.
3. חלק מהתשובות הן בנקודות בלבד, על הנבחן לפרט את הדברים.

**פרק ראשון**

**ממדינת מקדש לעם הספר – בית שני**

**2.א.**

הפרשה כולה מוסיפה להוות נושא מחלוקת בישראל, וסביבה נכתבו מחזות ואין ספור ספרים ומאמרים. ב-4 במרס 1957 נורה קסטנר בידי צעיר לאומני קיצוני ומת מפצעיו. רצח זה נחשב לרצח הפוליטי הראשון במדינת ישראל.

פרשה זו מוכיחה שניצולי השואה נשפטו ע"י הציבור הישראלי בשלהי שנות החמישים כבוגדים או כמשתפי פעולה עם הנאצים.

**חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י-1950** הוא [חוק ישראלי](#) המתייחס לפשעים שבוצעו בתקופת [השואה](#), שחוקקה [הכנסת](#) ב-1950. עיקר מלאכתן של מערכת אכיפת החוק ומערכת [המשפט בישראל](#) בהקשר לחוק נסבה על "עוזריהם" של הנאצים (כלומר, [משתפי פעולה](#) (מבין [היהודים](#) שעלו לישראל לאחר המלחמה – ורובה נעשתה [בשנות ה-50](#): במהלך עשור זה הועמדו לדין בהתאם לחוק עשרות יהודים ישראלים שנחשדו בשיתוף פעולה עם הנאצים (בעיקר יהודים שנחשדו ששימשו בתפקיד "קאפו").